[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 26.06.2012                                                                                                             № 580
город Крымск

О проведении оценки эффективности предоставленных
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот на территории Крымского городского поселения Крымского района

В соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Крымского городского поселения Крымского района, в целях рационального и эффективного использования бюджетных ресурсов, совершенствования налогообложения и управления финансовыми ресурсами поселения, повышения эффективности налоговых льгот (в том числе в виде снижения налоговой ставки), предоставленных (планируемых к предоставлению) в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами представительного органа Крымского городского поселения Крымского района (далее - налоговые льготы),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методические рекомендации по оценке эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот на территории Крымского городского поселения Крымского района (далее – Методические рекомендации) (приложение).
2. Отделу экономики администрации Крымского городского поселения Крымского района (Мироненко) обеспечить:
 1) проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот в соответствии с Методическими рекомендациями в следующие сроки:

по установленным налоговым льготам - ежегодно в срок до 1 августа года, следующего за отчетным годом;

по планируемым к установлению налоговым льготам - при разработке соответствующего проекта бюджета Крымского городского поселения Крымского района;

 2) представление главе Крымского городского поселения Крымского района сводного аналитического отчета об оценке эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот в срок до 1 сентября года, следующего за отчётным годом.
2

    3. Сектору по организации работы Совета и взаимодействию со средствами массовой информации (Абрамова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.

    4. Сектору по общим вопросам администрации Крымского городского поселения Крымского района (Колесник) опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».
            5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                       В.М.Улановский